



**Hva har 7. oktober gjort
med israelere?**

SAMMENDRAG



ELIN ELKOUBY
Vår skribent i Israel Elin Elkouby
forteller om ettervirkningene av
terrorangrepet fra Gaza

Arve Solberg

Ifølge en fersk meningsmåling mener 83% av befolkningen at krigen i Gasa bør fortsette inntil alle gislene har kommet tilbake og det ikke er noe igjen av Hamas.

7.oktober sitter ferskt i minnet hos enhver israeler. Alle vet at 3000 terrorister kom igjennom grensegjerdet på 21 forskjellige plasser. De hadde med seg kart over jordbrukslandsbyene og oppdragsbeskrivelse;

De skulle lemleste, voldta, brenne, drepe og ta gisler og lik med seg tilbake til Gasa.

Det fulgte belønning i form av en «prisliste» med oppdragene og det var grunnen til at terroristene sørget for å dokumentere ugjerningene ved å filme seg selv sammen med ofrene. Det tok ukesvis å få identifisert de 1200 dødsopfrene som ble igjen på Israelsk side fordi at hundrevis hadde blitt mishandlet til det ugjenkjennelige eller hadde blitt brent.

Både levende og døde ble dratt med tilbake til Gasa og skulle brukes som pressmiddel overfor Israel. Vi har fremdeles 133 gisler igjen og vi vet ikke hvor mange av dem som fremdeles er i live. Noen antyder 60 eller 70, mens andre hevder at taller er under 40 gisler.

Jeg hadde en prat med innehaveren av en helsebutikk her om dagen. Hun fortalte at hun tilsynelatende fungerer greit, men at «småting» kan få henne helt ut av balanse;

«Jeg satt i bilen og kjørte da sangen «Bå HaBeita» plutselig ble spilt på radioen. Jeg reagerte momentant med at tårene strømmet hemningsløst og jeg begynte å synge av full hals. Jeg måtte svinge av veien fordi jeg ikke så hvor jeg kjørte og ble stående i grøfta til sangen var over og jeg hadde fått «tatt meg inn».» Sangtittelen betyr «Kom hjem!»

I tillegg til etterlatte etter massakren og familiene til gislene har vi fedre, ektemenn, sønner og døtre som gjør tjeneste i det militæret.

En som jobbet sammen med mannen min hadde sønnen sin i Gasa. Sønnen gjorde tjeneste ved å være sjåfør på et kjempestort kjøretøy som rydder vei for tanks og soldater. Faren var anspent hver time på dagen og var livredd hver gang mobilen ga lyd fra seg. En ung dame som jobber med hudpleie, fortalte at samboeren har vonde dager etter at 9 medsoldater ble drept da en bygning raste sammen over dem. Ni av hans beste venner forsvant ut av hans liv samtidig.

Sebastian Junger, som rapporterte fra krigen i Afghanistan, har brukt mye tid på å beskrive problemet med post-trauma blant amerikanske soldater som deltok i krigen. Han har flere ganger hevdet at israelske soldater stiller sterkere i forhold til denne krigs-problematikken fordi de fortsetter å ha kontakt med sine soldatkamerater.

Når 9 medsoldater drepes samtidig så blir belastningen på de som er igjen desto større. Vi har mistet mange soldater i denne krigen og vi ser stadig klipp fra begravelsene. Det verste er å se unge, gravide kvinner, som i tillegg er mødre til små barn, stå foran mikrofonen for å «ta farvel» med sin ektefelle. Gjentatte ganger får vi høre;

«Jeg vet ikke hvordan jeg skal greie å fortsette livet uten deg. Du ville at vi skulle være en glad familie. Jeg skal gjøre så godt jeg kan!»

Ordene blir framsagt med gråtkvalt stemme og et ansikt som er hovent av tårer og sorg.

Denne krigen har sparket *bein* under troen på at det nytter å jobbe for fredelig sameksistens. Mange av dem som bodde i jordbruks-landsbyene som grenset til Gasa var fredsaktivister.



Det finnes ingen «settlere» i denne delen av landet. Mange gir nå uttrykk for at de ikke tror at det er mulig å oppnå fred med muslimer. Hver eneste jordbrukslandsby har hatt bønder som har jobbet side om side med arbeidere fra Gasa og Israel har jevnlig blitt kritisert av verdenssamfunnet for at man ikke har vært villig til å ta inn flere arbeidere ettersom økonomien i Gasa er avhengig av denne muligheten. Da det kom fram at det var disse arbeiderne som hadde hjulpet til med å skaffe opplysninger som ble benyttet i «arbeidsbeskrivelsene» til terrorister som ledet grupper inn i de jødiske landsbyene, var det et sjokk

For å kunne begripe hvordan dette er mulig må man ha litt kjennskap til Islam som vil at hele verden skal underlegges deres gudsforståelse. Denne krigen er «Jihad», åndelig krig, og i muslimsk krigføring følger man sine egne regler. I loven om Taqiyya aksepteres det at en muslim kan legge hånda på koranen og ljugе med overlegg, uten at det blir betraktet som synd, dersom det ble gjort for å fremme islamsk sak eller stilling. Logikken følger prinsippet om at «*målet helliger middelet*».

I tillegg benyttet Muhammeds «fredsavtale» med innbyggerne i Al-Hudaybiya som eksempel til etterfølgelse. Hans armè hadde over lengre tid angrepet og plyndret handelskaravaner fram til en 10-års «våpenhvile» ble underskrevet mellom partene. Muhammed brukte de 2 påfølgende årene til opprustning og trening av sin hær og angrep da han anså seg som sterk nok. Det er dette Israel har opplevd gang på siden evakuering av alle jøder fra Gasa i 2005. Vi har hatt flere våpenhvileavtaler, som alle har blitt brutt av Hamas. Det er «Yihad» krigstaktikk som konsekvent brukes overfor Israel.

Hovedproblemet med denne krigen er at framtida har forandret seg. Vi vet ikke hvor lenge krigen vil vare. Vi har utfordringer med Hamas i Libanon, Hezbollah i Libanon og alle terrororganisasjoner som støttes av Iran og som har som mål å slette Israel fra kartet for deretter å konsentrere seg om den Vestlige verden.

For den som ikke tror at Israels Gud har det siste ordet i denne krigen, ser situasjonen kolsvart ut.